

توصیف‌های درخشان از مهدی طارمی

### از خاویر ایرانی تا شکارچی مثل مار

مهدی طارمی این روزها در لیگ پرتغال و همچنین لیگ قهرمانان اروپا می‌درخشد. این عملکرد خوب مهاجم تیم ملی کشورمان باعث شد تا هر روز نشریات پرتغالی گزارش‌هایی در خصوص او منتشر کنند و القابی به او بدهند. در جدیدترین گزارش نشریه «مارکا» مادرید به تمجید از مهدی طارمی پرداخت و چنین تیتری برای گزارش خود انتخاب کرد: «صورت فرشته دارد اما مثل مار نیش می‌زند» این گزارش به بهانه آخرین دیدار تیم پورتو در لیگ قهرمانان اروپا بود؛ جایی که تیم فوتبال پورتو دیشب به مصاف اتلتیکو رفت. این نشریه مادریدی نوشت: «این بازیکن ایرانی عامل اصلی پیشرفت «آژدها» است. خاویر ایرانی با ۴ گل و ۲ پاس گل در لیگ قهرمانان اروپا - در مجموع ۱۱ گل و ۷ پاس گل در ۱۶ بازی به ثمر رسانده - شاگردان سرچیو کونسیانو را به مرحله یک‌هشتم نهایی رساند.» بر همین اساس کارلوس کاروال اسپال سرمربی سابق تیم فوتبال ایرانی در ریوآو به مارکا گفت: «طارمی بازیکن بسیار کاملی است. او بازی را خوب می‌خواند، پاس گل می‌دهد، کیفیت، تمام‌کنندگی و سرعت بالایی دارد. او یک مار است. او یک شکارچی است. طارمی بسیار سریع حرکت می‌کند. برای پورتو این انتقال نهاجمی بسیار مهم بود. طارمی بازی را خوب می‌خواند. کیفیت و سرعت بالایی دارد. او فیزیک یک بازیکن قوی را دارد، اما خیلی سریع حرکت می‌کند.» کاروال حال ادامه داد: «او را می‌شناختم و به او ایمان زیادی داشتم، زیرا در زمان حضور کی‌روش در ایران بازی‌های طارمی را دنبال می‌کردم. به مدیر عامل باشگاه گفتیم: این بازیکنی است که ما به آن نیاز داریم. یک و نیم ماه تلاش برای متقاعد کردن او جواب داد. طارمی می‌خواست به اروپا بیاید و قبلاً پیشنهادهای دیگری از پرتغال دریافت کرده بود، اما اصرار ما نمریخش بود.» علاوه بر این نشریه «گل پوینت» پرتغال در گزارشی با انتشار آمار پینالتی‌گیرترین بازیکنان لیگ برتر پرتغال را معرفی کرد. طارمی در ۳ فصل حضورش در لیگ پرتغال آماری شگفت‌انگیز از گرفتن پینالتی به نام خود ثبت کرد. ستاره تیت ملی

ایران یک فصل برای ریوآو به میدان رفت و دو فصل و نیم است برای پورتو بازی می‌کند. طارمی در این مدت ۱۰۷ بازی برای دو باشگاه پرتغالی انجام داده و ۷۷۰ دقیقه به میدان رفته است. ستاره ایرانی یا گرفتن ۱۸ پینالتی در لیگ پرتغال بهترین بازیکن از این حیث است. طارمی با نفر دوم لیست پینالتی‌گیرترین بازیکن لیگ فاصله ۷ تایی دارد. طارمی در ماه گذشته به عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر پرتغال و باشگاه پورتو انتخاب شده بود.

گزارش

## جوانگرای و تاریخ‌سازی مجیدی در امارات

پس از پیروزی پرگل و جذاب اتحاد کلباء مقابل النصر در لیگ امارات با نتیجه ۵-۳، تمجیدها از فرهاد مجیدی همچنان ادامه دارد. در همین رابطه، عیسی بن هویدین مدیریت باشگاه اتحاد کلباء از جوانگرایی و تاکتیک مجیدی برای پیشرفت تیم تقدیر و تشکر کرد و گفت: «آمار گلزنی بازیکنان اماراتی نسبت به لژیونرهای تیم نشان می‌دهد موفقیت تاکتیک مجیدی، تکیه بر بازیکنان اماراتی است. از ۱۲ گل زده ۵ گل را بازیکنان اماراتی به ثمر رساندند. احمد النقبی ۳ گل، سلطان الزعابی و حبیب الفردان هر کدام یک گل به ثمر رساندند و تاکتیک مجیدی برای پیشرفت تیم ثمربخش بوده است.» اتحاد کلباء در این فصل با هدایت سرمربی سابق استقلال با گذشت ۸ هفته با ۱۴ امتیاز در رده چهارم جدول قرار دارد. سایت «اسپورت» امارات در جدیدترین خبر از رکورد بزرگ مجیدی به همراه باشگاه اتحاد کلباء خبر داد و نوشت: «۱۴ امتیاز در ۸ هفته. مجیدی بهترین آغاز فصل لیگ را در تاریخ باشگاه اتحاد کلباء به نام خود ثبت کرده است.»

سؤا

## پرسپولیس در دوی اردو می‌زند

پس از درخواست جدی گل محمدی برای برپایی اردوی خارجی جهت آماده‌سازی پرسپولیس، به احتمال فراوان این تیم در امارات اردوی آماده‌سازی خود را برگزار خواهد کرد. در صورت فراهم شدن شرایط، قرار است پرسپولیسی‌ها ۱۰ آذرماه اردوی خود در دوی را برگزار کنند که این اردو ۱۰ روزه خواهد بود و سرخپوشان ۲۰ آذرماه عازم تهران خواهند شد. سرمربی پرسپولیس در برنامه اردوی خود چند بازی تدارکاتی هم در نظر گرفته تا بازیکنانش در روزهای تعطیلی لیگ در شرایط مطلوبی قرار داشته باشند. دلیل زمان برگزاری اردو در ۱۰ آذرماه به این خاطر است که تا آن زمان وضعیت تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ مشخص شده و در صورت عدم صعود تیم ملی به مرحله بعد، ملی‌پوشان این تیم می‌توانند از ۱۰ آذر در اردو حضور پیدا کنند. گفتنی است، نشست هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس برای بررسی مسائل و مشکلات جاری سرخپوشان، قرار است امروز در این باشگاه برگزار شود. موضوع اصلی مورد بحث و دستور جلسه هیأت مدیره پرسپولیس، مسائل حقوقی سرخپوشان و روند پیگیری پرونده‌های شکایت رسول پناه، فرد مدعی نمایندگی شرکت آل‌اشیورت و سایر پرونده‌های حقوقی سرخپوشان خواهد بود. همچنین درباره مسائل مالی و سایر امورات جاری باشگاه نیز در جلسه هیأت مدیره صحبت خواهد شد.

## ملوان و فولاد؛ امروز مقابل هم

دیدار معوقه از هفته ششم لیگ برتر فوتبال، میان تیم‌های ملوان و فولاد، از ساعت ۱۵:۳۰ امروز در ورزشگاه سیروس قایقران بندر انزلی برگزار خواهد شد. این دیدار قرار بود ۱۹ شهریور انجام شود ولی به‌دلیل آنچه نامساعد بودن زمین بازی عنوان شد، برگزار نشد. شاگردان مازناز زارع در حالی میزبان این مسابقه هستند که در ۳ بازی گذشته‌شان به پیروزی نرسیده‌اند و با ۶ امتیاز در رده پانزدهم جدول هستند. شاگردان جواد نکونام هم در بازی گذشته‌شان به بردی دست نیافته‌اند و با ۱۲ امتیاز در رده دهم قرار دارند. این تیم آخرین بار، ۱۳ مرداد ۱۴۰۰ و در جام حذفی فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ برابر هم قرار گرفتند که آن مسابقه با برتری ۲-۰ فولاد به پایان رسید.

## تعویق دیدار زینت روسیه با سپاهان

ماه گذشته وزیر ورزش روسیه از برگزاری بازی دوستانه باشگاه‌های زینت سن‌پترزبورگ و سپاهان در ایران در تاریخ ۲۷ نوامبر (۶ آذر) خبر داد. از سوی دبیروزن اتحادیه فوتبال روسیه از برگزاری دیدار تیم‌های زینت سن‌پترزبورگ و اسپارتاک مسکو در همین روز در چهارچوب جام حذفی این کشور خبر داد. در همین رابطه الکساندر مدوف، مدیرعامل باشگاه زینت گفت: «با همتایان خود در باشگاه سپاهان اصفهان تاریخ دیگری را برای برگزاری بازی دوستانه این بازی خواهیم کرد. امیدواریم در چند روز آینده زمان دقیق برگزاری این بازی روشن شود.»

## استقلال و نساجی، امروز سوپر جام را در کرمان برگزار می‌کنند

# به دنبال طلا در شهر مس

**حامد جبرودی**؛ بازی سوپر جام فوتبال باشگاه‌های کشور، بین تیم‌های استقلال قهرمان لیگ بیست و یکم و نساجی قهرمان جام حذفی فصل ۱۴۰۰-۱، ساعت ۱۶ امروز در ورزشگاه شهید باهنر کرمان برگزار می‌شود تا تکلیف قهرمان قهرمانان فصل گذشته مشخص شود. مسابقه‌ای که ابتدا قرار بود در تاستان و پیش از شروع مسابقات لیگ برتر برگزار شود اما مانند چند گذشته به تعویق افتاد و در نهایت به پایان هفته یازدهم و زمان تعطیلی موقت لیگ برتر به خاطر حضور تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر موکول شد. البته درباره مکان بازی هم در چند وقت اخیر حاشیه‌هایی به وجود آمد اما در نهایت سازمان لیگ تصمیم گرفت تا این دیدار در کرمان برگزار شود. قضاوت این دیدار را هم بیژن حیدری در به همراه کمک‌هایش محمدرضا منصوری و مسگر محمدی بر عهده خواهد داشت. آبی‌پوشان مغلوب آلومینیوم شد تا بعد از ۴ گل نساجی باخت را تجربه کند و با ۱۶ امتیاز در رده ششم جدول بایستد. با این حال، شرایط سوپر جام با لیگ متفاوت است و باید

## نگاهی به تاریخچه برگزاری بازی‌های سوپر جام

# پرسپولیس و گل محمدی؛ پرافتخارترین‌ها

**آرینا روزنشینگر**؛ استقلال و نساجی در شرایطی باید بازی سوپر جام فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ را برگزار کنند که فاتح این بازی به پنجمین قهرمان تاریخ سوپر جام در فوتبال ایران تبدیل خواهد شد. پیش از این، پرسپولیس، صبائاتری، ذوب‌آهن و فولاد برنده این جام بوده‌اند. این دومین حضور استقلال در این بازی و اولین حضور نساجی خواهد بود. تیم مازنی نهمین تیم منحصربه‌فردی است که در تاریخ سوپر جام فوتبال ایران شرکت می‌کند. ۶ شهریور سال ۱۳۸۴ اولین دوره‌ای بود که شاهد بازی سوپر جام بودیم. جایی که صبا در ورزشگاه شهید دستگردی با ۴ گل از سد فولاد گذشت و برنده اولین دوره شد. این مسابقه برای ۱۱ سال برگزار

## بازگشت ۲ مدافع تیم ملی به تمرینات

# تاج خیال کی‌روش را راحت کرد



**گروه ورزشی**؛ تمرینات تیم ملی فوتبال در حال برگزاری است و کارلوس کی‌روش که از روند آماده‌سازی تیم نگران بود، دبیروز اخبار خوبی به گوشش رسید و تا حدودی خیالش از مسیر سختی که تیم ملی در قطر دارد، راحت شد. یکی از دغدغه‌های کی‌روش غیبت شجاع خلیل‌زاده و حسین کنعانی‌زادگان، ۲ بازیکن تیم الاهلی قطر در تمرینات تیم ملی بود که باشگاه الاهلی با وجود تعطیلی لیگ ستارگان قطر از این ۲ بازیکن خواست که به اردوی این تیم بیوندند. باوجود هماهنگی‌هایی که پیش‌از این درخصوص این ۲ بازیکن صورت گرفته بود اما ۲ مدافع تیم ملی به قطر رفتند؛ موضوعی که حتی باعث شد تا شائبه‌هایی درخصوص خط خوردن این ۲ بازیکن از ترکیب تیم ملی ایجاد شود. اما بازگشت این ۲ بازیکن به قطر با دغدخوری و گلابه کی‌روش همراه شد و او روز دوشنبه در انتقاد از بدقولی قطری‌ها در تمیز اعلام کرد: «تمام بازیکنان ملی پویان کشورهای دیگر مانند بازیکنان الجزایری، تونسوی و استرالیایی در تیم الاهلی در اختیار کنوره‌هایشان قرار گرفتند به غیر از این دو بازیکن» که به اجبار برگشتند. بازیکنان استقلال هم اینجا نینستند. اگر بخوایم در دو کلمه بگوییم؛ شرایط ما می‌توانست بهتر باشد. درک نمی‌کنم چرا باشگاه الاهلی اعلام کرده که فقط باید بازیکنان ما به کشورشان بازگردند.» در این شرایط تمرینات نوبت عصر تیم ملی روز دوشنبه با حضور مهدی تاج، پیگیری شد و رئیس فدراسیون فوتبال در جمع ملی‌پوشان با ابراز خوشحالی از حضور کی‌روش در تیم ملی گفت: «من شرایط فنی تیم ملی را بسیار مثبت می‌بینم. بهترین نتایج تاریخ جام جهانی را دور قبل کسب کردیم و امسال هم می‌خواهیم بهترین نتیجه تاریخ را کسب کنیم. به اینجه آمدمیم که به شما خسته نباشید بگویم. وظیفه‌مان است که هر روز بازیکنان ما برای حمایت از تیم ملی کارهای زیادی در حال انجام است و مشغول این امور هستیم. امیدوارم موفق باشید.» علاوه بر این تاج با حضور در تمرین تیم ملی اعلام کرد که مشکل کنعانی‌زادگان

**هتل و کمپ پر در دسر تیم ملی**؛ هتل الریان محل اقامت تیم ملی در جام جهانی است که در کنار این هتل زمین تمرینی به همین نام در دوحه قرار دارد تا ملی‌پوشان فوتبال کشورمان تمرینات خود را در آن برگزار کنند. به گفته یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال قرار است سه طبقه از این هتل در اختیار تیم ملی کشورمان باشد و حتی برای حفظ آرامش ملی‌پوشان آسانسورهایی که به این سه طبقه می‌رود هم اختصاص خواهد بود. اما این هتل به دغدغه‌ای جدی برای کی‌روش تبدیل شده است. چرا که وضعیت محل اقامت تیم ملی به گونه‌ای است که از برج‌های اطراف هتل می‌توان اشراف خوبی به زمین تمرین تیم ملی داشت. نکته‌ای که باید به آن توجه داشت این است که سرپرست وقت تیم ملی (مجتبی خورشیدی) و دیارتمان تیم ملی

دید کدامیک از ۲ تیم می‌توانند دومین جام متوالی را بالای سر برند. طبیعتاً استقلال با ستاره‌هایی که در اختیار دارد، از شانس بیشتری برای کسب موفقیت برخوردار است. بازیکنانی مانند محمد فتح‌الله‌زاده هم در سمت مدیرعاملی این باشگاه فعالیت می‌کند. در آن سوی میدان، سرخپوشان قائمشهری هم که با ساکت الهامی قهرمان جام حذفی شدند، اکنون حمید مطهری را به عنوان سرمربی در اختیار دارند تا به این ترتیب، ۲ تیم با تغییرات عمده نسبت به زمانی که قهرمان شدند، پا به میدان بگذارند. استقلال در حالی در این مسابقه به میدان می‌آید که در بازی اخیر برابر هوادار به پیروزی یک بر صفر رسید تا با ۲۲ امتیاز در رده دوم جدول قرار بگیرد، اما نساجی در هفته یازدهم شکست سختی خورد و در اراک، ۳ بر صفر مغلوب آلومینیوم شد تا بعد از ۴ گل نساجی باخت را تجربه کند و با ۱۶ امتیاز در رده برتر تاکنون استقلال را برنده ولی در جام حذفی فصل گذشته، توانست استقلال

کدام تیم در شهر مس، طلا می‌گیرد. تحت هدایت مجیدی را پس از تساوی بدون گل، در ضربات پنالتی ۵ بر ۴ از پیش رو بردارد. آخرین بازی ۲ تیم هم، ۱۹ شهریورماه و در هفته ششم لیگ برتر در ورزشگاه آزادی برگزار شد که استقلال ۳ بر یک به پیروزی رسید. در آن مسابقه، پیمان بابایی، ایماگا (پنالتی) و مجبی برای آبی‌ها گلزنی کردند و کلانتری (پنالتی) تک گل قائمشهری‌ها را زد و حالا باید دید در پایان این بازی، کدام تیم در شهر مس، طلا می‌گیرد.

۱۳۹۸ هم پرسپولیس که فاتح لیگ و جام حذفی شده بود، بدون انجام بازی قهرمانی سوپر جام را به دست آورد. چهارمین قهرمانی متوالی سرخ‌پوشان تهرانی در سال ۹۹ رقم خورد. جایی که تیم گل محمدی، ۰-۱ در خانه و با گل عیسی آل کثیر از سد تراکتور گذشتند. در سال ۱۴۰۰، نوبت به فولاد رسید تا حریف پرسپولیس در بازی سوپر جام شود. رقابتی که در سیرجان برگزار شد و تیم جواد نکونام با تنها گل موسی کویلیایی جام قهرمانی را بالای سر برد و به سرالای قهرمانی‌های پرسپولیس خاتمه داد. تا به حال ۳ تیمی که قهرمان لیگ بوده‌اند، سوپر جام را برده‌اند و ۳ مرتبه هم فاتح جام حذفی، ریاننده کاپ قهرمانی

سوپر جام بوده است. در یک دوره نیز، پرسپولیس به‌عنوان قهرمان لیگ و جام حذفی بدون برگزاری بازی این جام را از آن خود کرد. در ۷ دوره برگزاری سوپر جام، پرسپولیس با ۴ قهرمانی، پرافتخارترین تیم این رقابت‌هاست و صبا، ذوب‌آهن و فولاد نیز هر کدام یک بار این عنوان را به دست آوردند. علی دایی و مهدی مهدی‌پور با ۲ گل زده بهترین گلزنان تاریخ سوپر جام هستند. مهدی‌پور که حالا عضوی از استقلال است می‌تواند با زدن یک گل به تنهایی در صدر جدول گلزنان بایستد و دایی را پشت سر بگذارد. گل محمدی هم با ۲ قهرمانی، پرافتخارترین مربی این جام به حساب می‌آید.

حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی سازی در گفت‌وگو با «ایران»:

## سرخابی‌ها فعلا ۹۰ درصد دولتی هستند!



**محمد محمدی سدهی**؛ اواخر ماه گذشته بود که مصطفی آجورلو از مدیرعاملی استقلال کنار گذاشته شد و علی فتح‌الله‌زاده بر صندلی مدیرعاملی این باشگاه پر هوادار نشست. درست بعد از گذشت ۳ روز از روی کار آمدن فتح‌الله‌زاده نماد این باشگاه تعلیق شد؛ برداشت‌های خارج از عرف از حساب ۱۰ درصدی سهام باشگاه که به فروش رفته است، باعث شد استقلال با این در دسر مواجه شود. به گفته فتح‌الله‌زاده، استقلال ۲۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد و حالا این باشگاه ۱۵۶ میلیارد تومان از ۱۰ درصد حساسی را که فروخته شده بدون اجازه برداشت کرده و این موضوع باعث تعلیق نماد باشگاه در مسیر خصوصی سازی شد. حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در خصوص این موضوع به خبرنگار «ایران» گفت: «سقف برداشت از پولی که مردم از طریق خرید سهام، وارد حساب باشگاه استقلال کرده بودند، مشخص شده بود. برای این موضوع کمیته مصارف تشکیل شده و مدیرعامل باشگاه، معاون وزیر ورزش و رئیس سازمان خصوصی‌سازی عضو این کمیته هستند تا این دو باشگاه بدهی‌های خود را با اطلاع این کمیته پرداخت کنند تا برداشت‌های دو تیم بیشتر از سقف موردنظر نباشد.» و صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه داد: «به‌طور مثال این دو باشگاه می‌توانند ۲۵ درصد از این پول را به پرداخت بدهی‌ها، بازارگردانی، سرمایه‌گذاری و... اختصاص دهند. دلیل تعلیق نماد باشگاه استقلال این بود که سلسله مراتب را رعایت نکرد و در حقیقت برای برداشت پول از این حساب از کمیته مصارف اجازه نگرفت. من پیش از خصوصی‌سازی جلساتی با مدیران عامل پرسپولیس و استقلال داشتم و آنها را در جریان موضوعات مختلف گذاشتم، اما باشگاه باشگاه استقلال نگران تعلیق نماد باشگاه هستند و مدیران باشگاه باید در این خصوص شفاف‌سازی کنند.» قربان‌زاده صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه داد: «در دوره‌های گذشته مدیران عامل از میزان بدهی‌های باشگاه بی‌خبر بودند، اما حالا با حضور این دو باشگاه در فرابورس این موضوعات کاملاً روشن شده و مدیران کوفنی باید در خصوص هزینه‌های خود پاسخگو باشند و ابهامات مورد نظر را برطرف کنند. آنها در سایت کدال میزان هزینه‌کرد و بدهی‌های خود را اعلام می‌کنند تا همه در جریان مسائل



## نیک‌نفس مصدوم شد، کاپیتان استقلال مشکلی ندارد

با اعلام کادر پزشکی باشگاه استقلال، زبیر نیک‌نفس با وجود مصدومیت و احساس درد در دیدار مقابل هوادار، برای استقلال بازی کرد اما بعد از بررسی‌های انجام شده و برای جلوگیری از تشدید مصدومیت این بازیکن، او در دیدار برابر نساجی به میدان نمی‌رود. همچنین با اعلام کادر پزشکی استقلال، برخلاف اخبار منتشر شده، سید حسین حسینی دروازه‌بان و کاپیتان استقلال مشکلی برای بازی کردن در سوپر جام ندارد و آبی‌پوشان پایتخت را در مصاف با نساجی همراهی می‌کند.

گزارش